
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PAS/01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 11:04 horas.

El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en el mantenimiento de equipos
informáticos ubicados y dependientes de FIFEDE, así como las tareas de prevención, resolución de
incidencias y asistencia en tareas de administración y gestión informática para la Fundación

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
72500000 - Servicios informáticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado, previsto en
el artículo 159.4 de la LCSP, mediante tramitación ordinaria

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AFX2W3L97kx9PLkba5eRog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AFX2W3L97kx9PLkba5eRog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en el mantenimiento de
equipos informáticos ubicados y dependientes de FIFEDE, así como las tareas de prevención, resolución de
incidencias y asistencia en tareas de administración y gestión informática para la Fundación

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en el mantenimiento de equipos informáticos ubicados y
dependientes de FIFEDE, así como las tareas de prevención, resolución de incidencias y asistencia en tareas de administración
y gestión informática para la Fundación
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar, no
estén incursas en alguna prohibición de contratar de las estipuladas en el artículo 71 de la LCSP

Motivos de exclusión



Corrupción - conflicto de intereses

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que  constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro  de los tres últimos disponibles.  Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos
profesionales por importe  igual o superior al valor estimado del contrato

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Declaración responsable firmada electrónicamente, realizada conforme al modelo establecido en el ANEXO I al
presente pliego. Documentación acreditativa de los criterios de adjudicación evaluables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta sujeta a evaluación posterior, para la licitación del contrato por criterios cuantificables automáticamente,
según modelo ANEXO II.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: jornada completa se otorgará una puntuación de cinco puntos - jornada parcial se puntuará laExpresión de evaluación 

parte proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales sin coste para la Fundación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1 día por encima de las asistencias obligatorias mensuales: 7,5 puntos. - 2 días por encima deExpresión de evaluación 

las asistencias obligatorias mensuales: 15 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica durante el primer año.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: (mejor oferta/oferta a valorar) x 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica durante las posibles prórrogas anuales del contrato.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: (mejor oferta/oferta a valorar) x 15Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

: 15Cantidad Máxima 
Reducción del tiempo de reparación de incidencias de criticidad máxima

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Tiempo de reducción 1 hora: 3 puntos • Tiempo de reducción 2 horas: 6 puntos • Tiempo deExpresión de evaluación 
reducción 3 horas: 9 puntos • Tiempo de reducción 4 horas: 12 puntos • Tiempo de reducción 5 horas. 15 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del Servicio y la calidad técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013082064 |  2024-000417975 | Tue, 16 Apr 2024 11:04:44:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86536520156282230569565438236787172980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://fifede.org/
https://fifede.org/

